— 1 —

共青团云南城市建设职业学院委员会文件（通知）

关于开展 2025 年秋季学期“国旗下的团结进步教育”
暨“开学第一课”活动的通知

各直属部门（组织）、各二级学院团总支：

为深入学习习近平总书记关于抗战历史的重要论述，在新时

代继承和弘扬伟大抗战精神，大力发挥共青团在学校学生思想政

治工作中的主力军作用，着力加强对广大团员青年的政治引领，

经校团委研究，并报学校党委批准，决定开展 2025 年秋季学期

“国旗下的团结进步教育”暨“开学第一课”活动，现将有关事

项通知如下：

一、活动时间

2025 年 9 月 1（星期一）上午 8:00

二、活动地点

云南城市建设职业学院红旗广场

三、活动主题

弘扬伟大抗战精神 汇聚民族复兴力量

四、指导单位

中共云南城市建设职业学院委员会

— 2 —

五、指导单位

共青团云南城市建设职业学院委员会

六、协办单位

学生工作处、马克思主义学院、各二级学院团总支

七、参与人员

学校党政有关领导，相关行政职能部门负责人，各二级学院

学生工作负责人，全体辅导员（班主任），学生工作处、校团委

等相关部门教师，各二级学院学生代表（各 200 人）

八、活动要求

（一）校团委相关直属部门（组织）做好活动前期排演、

物资准备、活动现场的组织以及后期的宣传工作；

（二）各二级学院做好所在学院学生代表的组织、管理工作；

（三）师生着装大方得体、严肃庄重（2025 级新生应统一

穿军训服），党员佩戴党徽、团员佩戴团徽，配合工作人员管理，

保持电话关机或静音状态；

（四）活动期间，不得迟到、早退，升国旗时，应向国旗行

注目礼并高唱国歌。（活动现场示意图另行发布）

共青团云南城市建设职业学院委员会

2025 年 8 月 29 日